
 
 

 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 
 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

pmnsb@nsb.pr.gov.br 
Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1903 – Nova Santa Bárbara, Paraná.          TERÇA-FEIRA, 09 de FEVEREIRO de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO N. 004, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

 
Súmula: define valores de cobrança dos serviços de máquina e equipamentos Municipais a particulares. 

 
O Sr. Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Definem-se os valores da tabela abaixo, para fins de cobrança dos serviços de máquina e equipamentos desta municipalidade 

a particulares: 
 
Bem:                          Valor:         Unidade: 
Pá-carregadeira    R$ 120,00 (cento e vinte reais)                       hora; 
Moto-niveladora    R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)                       hora; 
Rolo Compactador   R$ 120,00 (cento e vinte reais)                       hora; 
Retroescavadeira    R$ 100,00 (cem reais)          hora; 
Caminhão Ford AVI-7427                       0,75 litro por Km 
Caminhão M. Benz AYF-3768                     1 litro por km 
Caminhão ASO-6328         0,75 litro por Km 
Caminhão Atego BDZ-1C57            1 litro por Km 
Caminhão de terra (toco)                R$ 30,00 (trinta reais) 
Caminhão de terra truck                R$ 60,00 (sessenta reais) 
 

Art. 2º Os serviços particulares somente serão executados após o devido recolhimento da taxa com os valores acima especificados. 
 
Art. 3º O serviço público será sempre tratado como prioridade; cujos serviços particulares só serão executados desde que não causem prejuízos 
ao serviço público. 
 
Art. 4º O presente DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se todas as disposições contrárias. 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, aos 09 dias de fevereiro de 2021. 
 

Atenciosamente. 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 – PMNSB 

                                       
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA 
CNPJ sob nº. 05.665.084/0001-04 
Rua Gustavo Zimmermann, 1990 - CEP: 89062100 - Bairro: Itoupava Central, Blumenau/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 019 
- Lote 019 

1 370 Bloco de guia de contra-referência  16 x 22 cm, 50 x 
2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 
folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de 
Saúde 

própria bloco UN 100,00 5,00 500,00 

LOTE: 026 
- Lote 026 

1 214 Bloco de receituários 16 x 22 cm com (extra copy) 
carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da 
Secretaria Municipal de Saúde 

própria bloco UN 800,00 4,00 3.200,00 

LOTE: 027 
- Lote 027 

1 217 Bloco de receituários controle especial  16 x 22 cm 
(extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com 
timbre da Secretaria Municipal de Saúde  

própria bloco UN 500,00 2,80 1.400,00 

LOTE: 047 
- Lote 047 

1 7241 NOTA FISCAL DO PRODUTOR (5 vias) em 
formulário continuo, papel auto copiativo, tamanho 
240mmx280mm. Caixa com 500 unidades  

própria nota CX 40,00 154,00 6.160,00 

TOTAL 11.260,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 59/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 – PMNSB 

                                       
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: GRAF- ROMA GRÁFICA E EDITORA EIRELLI 
CNPJ sob nº. 04.238.031/0001-36 
Avenida Curitiba, 3333 - CEP: 83260000 - Bairro: Sertãonzinho, Matinhos/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 004 
- Lote 004 

1 7106 BANNER EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO 
DIGITAL COLORIDA  RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 
DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA 
UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E 
CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 2,00 X 0,80 CM. 
Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da 
mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, 
dia mundial da saúde. 

PRÓPRIA UN 6,00 65,00 390,00 

LOTE: 005 
- Lote 005 

1 7107 BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO 
DIGITAL COLORIDA  RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 
DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA 
UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E 
CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 0,80 X 1,00 CM. 
Sendo o tema: Uso correto de medicamentos. 

PRÓPRIA UN 6,00 40,00 240,00 

LOTE: 006 
- Lote 006 

1 8327 BANNER VERTICAL COM IMPRESSÃO DIGITAL EM 
LONA varetas horizontais em cima e embaixo e cordão na 
parte de cima para pendurar, material plástico com recorte 
eletônico em vinil, nas medidas 80x120. Cores 4x0  

PRÓPRIA UN 15,00 47,50 712,50 

LOTE: 041 
- Lote 041 

1 6618 FAIXA DE PLÁSTICO POLIESTILENO FINO (0,5 mm)  
com dizeres em recorte eletrônico em vinil adesivo, com 
ripas de madeira verticais nas extremidades para fixar. 
Medidas 70x300. Cores 4x0 

PRÓPRIA UN 5,00 99,70 498,50 

TOTAL 1.841,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 60/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 – PMNSB 

                                       
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCELO SIMONI 
CNPJ sob nº. 04.664.811/0001-48 
Rua Manoel Teixeira, 50 - CEP: 99950000 - Bairro: Centro, Tapejara/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|3| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 001 
- Lote 001 

1 6622 ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com 
verniz tamanho 15x15 cm impressão digital. Embalagem 
com 1.000 unidades. (CAMPANHAS DE SAÚDE A 
DEFINIR) 

simoni 
simoni 

ML 4,00 565,00 2.260,00 

LOTE: 035 
- Lote 035 

1 6615 CARTAZ COLORIDO, em papel couchê 150grs/m². 
Medidas 40x60 cm.  Acabamento refilado. 

simoni 
simoni 

UN 45,00 8,40 378,00 

LOTE: 046 
- Lote 046 

1 8322 MAPA DA CIDADE com desdenho d preças, domicílios, 
igrejas, dividido por 9 microáreas em diversas cores, 1,00 
x 1,50  

simoni 
simoni 

UN 5,00 178,00 890,00 

LOTE: 048 
- Lote 048 

1 478 Sacola plástica branca 25 x 35 cm Com logomarca da 
farmácia básica. Pcte c/ 1.000 unid.  

simoni 
simoni 

PCTE 24,00 440,00 10.560,00 

LOTE: 050 
- Lote 050 

1 4502 Talão de requisição para Combustível, com 50 fls com 
cópia carbonada.  10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser 
fornecida   

simoni 
simoni 

UN 150,00 3,90 585,00 

TOTAL 14.673,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 61/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 – PMNSB 

                                       
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais. 
 
VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA 
CNPJ sob nº. 14.292.313/0001-75 
Rua Atílio Pagnoncelli, 210, Sala 2 - CEP: 89610000 - Bairro: Centro, Herval d'Oeste/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 045 - 
Lote 045 

1 5472 FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 
4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM.  

MARCA 
PRÓPRIA 2020 

ML 10,00 239,00 2.390,00 

TOTAL 2.390,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 62/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020 – PMNSB 

                                       

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico, para as Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 05/11/2020 a 04/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: V. M .SILVEIRA MOTA GRÁFICA E EDITORA 
CNPJ sob nº. 13.386.434/0001-13 
Rua Deputado José Afonso, 681, Sala A - CEP: 86430000 - Bairro: Centro, Santo Antônio da Platina/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 
- Lote 002 

1 6621 ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com 
verniz, tamanho 5x5 cm impressão digital. Embalagem 
com 1.000 unidades. (CAMPANHAS A DEFINIR) 

Eco Ecos ML 4,00 105,00 420,00 

LOTE: 003 
- Lote 003 

1 8328 APOSTILA DO PROERD.  Capa em papel couche 180 
gramas, espiral ou grampo, miolo com papel A4, colorido 
90 gramas, entre 50 e 60 páginas   

Eco Ecos UN 60,00 25,00 1.500,00 

LOTE: 007 
- Lote 007 

1 172 Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas.  
Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde 

Eco Ecos UN 50,00 2,94 147,00 

LOTE: 008 
- Lote 008 

1 222 Bloco de comprovante de vacinação 12 x  8 cm, com 100 
folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde 

Eco Ecos UN 30,00 4,50 135,00 

LOTE: 009 
- Lote 009 

1 8321 BLOCO DE FICHA AMARELA atendimento médico 
ambulatorial de urgência e emergência. Contendo 100 
folhas cada bloco  

Eco Ecos UN 100,00 4,14 414,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|4| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 7108 BLOCO DE FICHA DE DENGUE / ENTOMOLOGIA  
Contendo 8 fichas em cada folha com destaque de do 
papel em cada ficha. Medidas 22 X 32 cm. Contendo 100 
folhas  

Eco Ecos UN 10,00 8,80 88,00 

LOTE: 011 
- Lote 011 

1 8325 BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-ACIDENTE 
DE TRABALHO GRAVE 22x32 CM Contendo 100 
folhas  

Eco Ecos UN 2,00 20,00 40,00 

LOTE: 012 
- Lote 012 

1 8326 BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-
ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 22 X 32 
CM. Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 2,00 20,00 40,00 

LOTE: 013 
- Lote 013 

1 8324 BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-DENGUE 
22X32 CM Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 2,00 20,00 40,00 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 5469 BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO 
COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ANTI-
RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.  

Eco Ecos UN 2,00 20,00 40,00 

LOTE: 015 
- Lote 015 

1 8323 BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO CONCLUSÃO 
INDIVIDUAL 22X32 cm. Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 2,00 20,00 40,00 

LOTE: 016 
- Lote 016 

1 7111 BLOCO DE FICHA DE RECONHECIMENTO 22 X 32 
COM   

Eco Ecos UN 10,00 6,50 65,00 

LOTE: 017 
- Lote 017 

1 5878 BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE 
ATENDIMENTO Á PESSOA PORTADORA DE 
FERIDA 22X32 cm. Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 10,00 7,00 70,00 

LOTE: 018 
- Lote 018 

1 7112 BLOCO DE FICHA DE RELATÓRIO SEMANAL DAS 
AÇÕES DE BLOQUEIO 22 X 32. Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 10,00 7,00 70,00 

LOTE: 020 
- Lote 020 

1 219 BLOCO DE LAUDO para detecção de anticorpos  para 
sífilis, Anti-HIV, Hepatite B, Hepatite C, 16 X 22 cm, 
com 100 folhas. 

Eco Ecos UN 20,00 5,50 110,00 

LOTE: 021 
- Lote 021 

1 8315 BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS POR COR 
(VERMELHO/ AMARELO/ VERDE E AZUL) 22 X 
32cm, contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 50,00 5,50 275,00 

LOTE: 022 
- Lote 022 

1 8316 BLOCO DE MARCAÇÃO PÓS CONSULTA 22 X 32, 
contendo 100 folhas   

Eco Ecos UN 10,00 8,00 80,00 

LOTE: 023 
- Lote 023 

1 363 Bloco de prontuário de abertura  22 x 32 cm, contendo 
100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde 

Eco Ecos UN 100,00 4,89 489,00 

LOTE: 024 
- Lote 024 

1 173 Bloco de prontuário de continuação  22 x 32 cm, 
contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal 
de Saúde 

Eco Ecos UN 100,00 5,80 580,00 

LOTE: 025 
- Lote 025 

1 310 Bloco de receituário controlado azul B1  18 x 9,5 cm, 
contendo 100 folhas, sendo que a numeração de controle 
da receita é autorizada através da 18º regional de saúde. 
Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde  

Eco Ecos UN 50,00 4,50 225,00 

LOTE: 028 
- Lote 028 

1 4077 Bloco de registro permanente de vacina  22 x 32 cm, 
contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal 
de Saúde  

Eco Ecos UN 15,00 12,00 180,00 

LOTE: 029 
- Lote 029 

1 7110 BLOCOS DE FICHAS DE BLOQUEIO DE CASO - 
UVB PORTATIL 22 X 32 CM CONTENDO 100 
FOLHAS   

Eco Ecos UN 5,00 15,00 75,00 

LOTE: 030 
- Lote 030 

1 7113 BLOCOS DE FICHAS DE RESUMO SEMANAL DE 
SERV. ANTIVETORIAL  22 X 32 CM Contendo 100 
folhas  

Eco Ecos UN 8,00 15,00 120,00 

LOTE: 031 
- Lote 031 

1 8317 BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL 
DA DENGUE 20,5 X 30 CM Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 40,00 6,50 260,00 

LOTE: 032 
- Lote 032 

1 7242 CAPA E CONTRACAPA DE NOTA FISCAL DO 
PRODUTOR papel cartolina, tamanho 240mmx280mm  

Eco Ecos UN 3.000,00 0,38 1.140,00 

LOTE: 033 
- Lote 033 

1 5471 CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO 
AMBULATORIAL DENGUE  dobrável 20 x 10 cm, 
papel cartolina.  

Eco Ecos UN 100,00 1,15 115,00 

LOTE: 034 
- Lote 034 

1 7114 CARTÃO PARA CAMPANHA DE SAÚDE Em papel 
cartolina, med. 8 x 6 cm  

Eco Ecos UN 100,00 1,20 120,00 

LOTE: 036 
- Lote 036 

1 8318 CARTAZ COM FLUXO DE DEMANDA 
ESPONTANEA  em papel cartolina de várias cores 
(verde/vermelho/amarelo/azul) 40x50 cm  

Eco Ecos UN 30,00 12,00 360,00 

LOTE: 037 
- Lote 037 

1 6624 CARTEIRINHA DA FARMÁCIA - em papel cartão com 
logo da farmácia e informações de entrega de 
medicamento, frente e verso, medindo 19 CM X 15 CM. 

Eco Ecos UN 1.000,00 0,38 380,00 

LOTE: 038 1 7115 CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR em Eco Ecos UN 1.000,00 0,38 380,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|5| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 038 papel cartão, com logo da farmácia e informações de 
entrega de medicamentos, frente e verso - medindo 19 
X15 cm  

LOTE: 039 
- Lote 039 

1 8319 CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO PARA ADULTO 
dobrável 22x16 cm, papel cartolina  

Eco Ecos UN 2.000,00 0,32 640,00 

LOTE: 042 
- Lote 042 

1 7117 FICHA DE APRAZAMENTO DE IMUNIZAÇÃO 15 X 
20 CM  papel cartolina  

Eco Ecos UN 300,00 0,59 177,00 

LOTE: 043 
- Lote 043 

1 7118 FICHA DE VISITA DOMICILIAR 22 X 32 CM 
Contendo 100 folhas  

Eco Ecos UN 50,00 6,50 325,00 

LOTE: 044 
- Lote 044 

1 8320 FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTES DE 
ENDEMIAS 10X15 CM papel 75gr/m²  

Eco Ecos UN 2.000,00 0,22 440,00 

LOTE: 049 
- Lote 049 

1 236 Talão de requisição para Borracharia com 50 fls com 
cópia carbonada.  10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser 
fornecida   

Eco Ecos UN 20,00 7,00 140,00 

TOTAL 9.720,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 63/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANDRE ANTONIO SABINO 
CNPJ sob nº. 27.743.380/0001-00 
Rua Elias Scalco, 327 - CEP: 85605400 - Bairro: Luther King, Francisco Beltrão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 211 
- Lote 211 

1 1455 PANO DE COPA com tarja para bordar, medindo 42x70 
cm. Cor a definir.     

MARCA 
PROPIA 

UN 300,00 4,80 1.440,00 

LOTE: 268 
- Lote 268 

1 7718 TECIDO ATOALHADO FELPUDO branco, largura 
140cm, 100% algodão  

MARCA 
PROPIA 

MTS 120,00 15,09 1.810,80 

LOTE: 285 
- Lote 285 

1 1448 TOALHA DE BANHO - Com tarja para bordar. Medidas 
aprox. 70x130 cm. Cor a definir   

MARCA 
PROPIA 

UN 270,00 13,05 3.523,50 

LOTE: 286 
- Lote 286 

1 539 TOALHA DE BANHO Felpuda 100% algodão Tam. 
mínimo 1,40m x 70cm    

MARCA 
PROPIA 

UN 45,00 13,15 591,75 

TOTAL 7.366,05 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 65/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 
CNPJ sob nº. 07.245.458/0001-50 
Rua Princesa Isabel, 26 Sala 01 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 009 
- Lote 009 

1 7066 ALFINETE MAPA N° 13 embalagem com 50 
unidades. cores a definir  

leonora 
leonora 

UN 31,00 4,00 124,00 

LOTE: 012 
- Lote 012 

1 57 APAGADOR COM RESERVATÓRIO, em madeira. 
Medindo aprox. 6x18x7 cm     

stalo stalo UN 70,00 4,45 311,50 

LOTE: 013 
- Lote 013 

1 7633 APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - com 
compartimento para 02 canetas    

lyke lyke UN 46,00 4,00 184,00 

LOTE: 014 
- Lote 014 

1 252 APONTADOR - simples para lápis  Com um furo, 
corpo plástico, lâmina temperada e afiada, tamanho 
pequeno, formato retangular e frizado.  

leonora 
leonora 

UN 245,00 0,24 58,80 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|6| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 015 
- Lote 015 

1 7 APONTADOR DE FERRO para lápis, lâmina de aço 
temperado.  

leonora 
leonora 

UN 240,00 0,66 158,40 

LOTE: 043 
- Lote 043 

1 8407 BOBINA PARA CALCULADORA. Medidas 
57mmx30mts 

mariana 
mariana 

UN 20,00 1,45 29,00 

LOTE: 063 
- Lote 063 

1 5 CADERNO DE CALIGRAFIA Brochura capa simples, 
aprox. 40 folhas, formato minimo 140 x 20 mm 

panamericana 
panamericana 

UN 260,00 1,11 288,60 

LOTE: 068 
- Lote 068 

1 2 CADERNO DE LINGUAGEM 48 folhas Brochura 
capa simples 48 folhas, formato mínimo de 140 x 202 
mm. 

panamericana 
panamericana 

UN 460,00 1,09 501,40 

LOTE: 079 
- Lote 079 

1 199 CANETA CORRETIVA  Para erros de escrita manual e 
datilográfico. Medindo aproximadamente 14 cm, corpo 
de formato roliço e com no minimo 7ml.  

leonora 
leonora 

UN 110,00 3,04 334,40 

LOTE: 092 1 30 CARTOLINA. Tamanho 50x66 cm. Cores Variadas.    multiverde UN 30,00 0,68 20,40 

LOTE: 110 
- Lote 110 

1 163 CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO Preta. 
Tamanho A4.  Pcte c/ 100 Unidade.  

jc jc PCTE 23,00 24,99 574,77 

LOTE: 120 1 171 ENVELOPE amarelo ouro, medindo 240 x 340 mm.   ripom ripom UN 1.575,00 0,26 409,50 

LOTE: 124 
- Lote 124 

1 5529 ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80gr 229x334 
mm   

ripom ripom UN 150,00 0,19 28,50 

LOTE: 125 1 7616 ENVELOPE SACO OURO 28. Tamanho 200x280   ripom ripom UN 160,00 0,20 32,00 

LOTE: 128 
- Lote 128 

1 6568 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 20 mm 
para 120 folhas, preta. Pcte com no mínimo 70 unidades 

jc jc PCTE 7,00 19,10 133,70 

LOTE: 130 
- Lote 130 

1 7602 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO pvc - 25 mm. 
Pcte com 48 unidades   

jc jc PCTE 15,00 17,19 257,85 

LOTE: 131 
- Lote 131 

1 7599 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 50 mm 
para 500 folhas, preta Pcte com 12 unidades  

jc jc PCTE 4,00 22,98 91,92 

LOTE: 134 
- Lote 134 

1 192 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -17 mm 
para 100 folhas, preta.  Pcte c/ 100 unidades  

jc jc PCTE 4,00 21,66 86,64 

LOTE: 135 
- Lote 135 

1 194 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC -45 mm 
para 350 folhas, preta Pcte c/ 15 unid.   

jc jc UN 2,00 20,31 40,62 

LOTE: 136 
- Lote 136 

1 203 ESTILETE  Lamina estreita Afiada e removível, corpo 
em material plástico medindo aproximadamente 13 cm.  

masterprint 
masterprint 

UN 42,00 0,94 39,48 

LOTE: 137 
- Lote 137 

1 261 ESTILETE Lamina larga Afiada e removível, corpo em 
material plástico medindo aproximadamente 13 cm.  

masterprint 
masterprint 

UN 47,00 1,57 73,79 

LOTE: 143 
- Lote 143 

1 62 ETIQUETA BRANCA  Composição de papel com 
adesivo acrílico aquoso, medindo 33,9 x 101,6mm. 
Pacote c/ 100 folhas, contendo 14 etiquetas cada folha. 

link etiquetas 
link etiquetas 

PCTE 13,00 47,41 616,33 

LOTE: 144 
- Lote 144 

1 4603 ETIQUETA BRANCA - ink-jet/laser - CARTA 
Medindo 25,4 x 66,7 cm. Caixa com 100 folhas  

link etiquetas CX 9,00 33,27 299,43 

LOTE: 151 
- Lote 151 

1 304 FITA ADESIVA CELOFANE, Transparente para 
empacotamento 50 mm x 45 mts  Alta adesividade. 
Composição básica: papel crepado tratado e adesivo á 
base de resinas de borracha.   

schimitt 
schimitt 

UN 200,00 2,99 598,00 

LOTE: 153 
- Lote 153 

1 14 FITA ADESIVA CREPE 18 mm x 50 m  Composição 
básica: papel crepado tratado e adesivo á base de resina 
de borracha. 

masterfix 
masterfix 

UN 315,00 2,77 872,55 

LOTE: 156 
- Lote 156 

1 4534 FITA ADESIVA DUPLA FACE. Rolo de 12 mm x 30 
mts Composição: linear de proteção siliconado, suporte 
de polipropileno e adesivo á base de elastômero e 
resinas.   

masterfix 
masterfix 

ROLO 175,00 4,25 743,75 

LOTE: 173 
- Lote 173 

1 4548 FOLHA DE PAPEL ALMAÇO pautado. Tamanho A4. 
Pacote com 400 folhas.   

panamericana PCTE 32,00 38,22 1.223,04 

LOTE: 177 
Lote 177 

1 5310 GRAFITE 0,5 MM (Tubo com 12 unid).   leonora 
leonora 

UN 8,00 0,92 7,36 

LOTE: 178 
- Lote 178 

1 5309 GRAFITE 0,7 MM (Tubo com 12 unid).   leonora 
leonora 

UN 33,00 1,02 33,66 

LOTE: 180 
- Lote 180 

1 4583 GRAMPEADOR de mesa grande p/ 100 fls  
Dimensões: 279x68x280mm. Base de fechamento dos 
grampos em chapa de aço. Mola resistente com 
retratação automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 
23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas 
de papel 75g/m2.  

leonora 
leonora 

UN 17,00 52,85 898,45 

LOTE: 181 
- Lote 181 

1 367 GRAMPO p/ grampeador 23/13.  Liso, cor prata, 
fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. 
c/5.000   

brw brw CX 25,00 19,50 487,50 

LOTE: 189 1 5312 LAPISEIRA GRAFITE 0,5 MM  Tampa e ponta em leonora UN 10,00 3,31 33,10 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|7| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 189 aço inoxidável com borracha embutida na parte 
superior, ponta com 4 mm de espessura.  

leonora 

LOTE: 190 
- Lote 190 

1 369 LAPISEIRA GRAFITE 0,7 MM Tampa e ponta em aço 
inoxidável com borracha embutida na parte superior, 
ponta com 4 mm de espessura. 

leonora 
leonora 

UN 15,00 3,65 54,75 

LOTE: 212 
- Lote 212 

1 1282 PAPEL BOBINA DECORADO 60x100cm  C/ motivo 
infantil masculino e feminino, rolo.  

vmp vmp UN 23,00 72,70 1.672,10 

LOTE: 231 
- Lote 231 

1 113 PAPEL VERGÉ A4  210 x 297 mm, com gramatura de 
180 g/m. Pacote com 50 folhas. Cor a definir.  

usapel usapel PCTE 53,00 9,95 527,35 

LOTE: 235 
- Lote 235 

1 153 PASTA em polipropileno com grampo e trilho. 
Medindo aproximadamente 34,0 X 23 cm. Cor a 
definir.  

acp acp UN 250,00 1,53 382,50 

LOTE: 244 
- Lote 244 

1 5451 PERFURADOR de papel profissional, ferro fundido, 
para até 100 folhas   

cavia cavia UN 8,00 135,25 1.082,00 

LOTE: 247 
- Lote 247 

1 160 PINCEL ATÔMICO Ponta redonda, corpo redondo, em 
material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em 
qualquer superfície, secagem rápida, medindo no 
mínimo 11 cm. Cor a definir. 

jocar jocar UN 115,00 1,78 204,70 

LOTE: 250 
- Lote 250 

1 1305 PINCEL MARCADOR. Para quadro branco. Cor a 
definir   

masterprint UN 15,00 2,14 32,10 

LOTE: 275 
- Lote 275 

1 10 TESOURA ESCOLAR  Aço inoxidável, sem ponta, 
cabo em plástico ABS, formato anatômico, medindo 
aproximadamente 14 cm. 

leonora 
leonora 

UN 250,00 1,48 370,00 

LOTE: 276 
- Lote 276 

1 54 TESOURA lâmina titânio, cabo emborrachado  8 pol. 
Comprimento 21 cm  

onda onda UN 81,00 5,58 451,98 

TOTAL 14.369,92 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 66/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES 
CNPJ sob nº. 18.828.722/0001-02 
Rua São Luiz, 1960 - CEP: 89870000 - Bairro: Centro, Pinhalzinho/SC 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço 
total 

LOTE: 166 
- Lote 166 

1 4536 FOLHA DE EVA 600x400x2mm. Cor a escolher   dubflex 
dubflex 

UN 590,00 1,16 684,40 

LOTE: 167 
- Lote 167 

1 40 FOLHA DE EVA ATOALHADO. Medidas 
600x400x2mm. Cor a definir   

haiti haiti UN 210,00 2,94 617,40 

LOTE: 170 
- Lote 170 

1 5541 FOLHA DE EVA ESTAMPADO 600x400x2mm com 
bolinha, corações, margarida, floralç e estrela  

haiti haiti UN 190,00 3,03 575,70 

LOTE: 172 
- Lote 172 

1 4545 FOLHA DE EVA PLUSH (Felpudo). Medidas 40X50 cm. 
Cor a definir   

haiti haiti UN 120,00 4,09 490,80 

LOTE: 185 
- Lote 185 

1 3610 JOGO DE XADREZ Medindo no mínimo 45X45 - Peças 
plasticas e Tabuleiro em napa emborrachado 

pangué 
pangué 

JG 25,00 29,99 749,75 

LOTE: 258 
- Lote 258 

1 7682 REDE DE FUTSAL  confeccionada em nylon, medindo 
aprox. 2,20 x 3,20m, fio 3mm.  

pangué 
pangué 

PAR 5,00 89,99 449,95 

TOTAL 3.568,00 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 67/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 

VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ESPORTIVA RV – EIRELI 
CNPJ sob nº. 19.468.880/0001-53 
Largo São Vicente de Paulo, 1066 - CEP: 85900215 - Bairro: Centro, Toledo/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|8| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 017 
- Lote 017 

1 7635 ARO BASQUETE TAMANHO 
PROFISSIONAL REFORÇADO  com Rede e 
Parafusos inclusos.  

DUNK 
PROFISSIONAL 

UN 16,00 104,90 1.678,40 

LOTE: 053 
- Lote 053 

1 6584 BOMBA DE AR PARA INFLAR BOLAS Tubo 
confeccionado em policarbonato, haste e fechos 
confeccionado em acrilato nitrílica de butadieno 
estileno, com função de dupla ação, enchendo de 
ar nos dois sentidos, deve acompanhar mangueira 
e duas agulhas, altura aproximada 21 cm, peso 
aproximado de 80 gr.  

POKER DUPLA 
AÇÃO 

UN 7,00 19,59 137,13 

LOTE: 114 
- Lote 114 

1 7631 CRONÔMETRO DIGITAL. Com hora, data, 
alarme e despertador 1/100    

VOLLO VL1809 UN 4,00 22,10 88,40 

LOTE: 259 
- Lote 259 

1 7683 REDE DE VOLEIBOL PROFISSIONAL oficial 
com 4 faixas, fio nº 2, altura 1m, malha 10cm, 
comprimento de 9,50 a 10m, faixas de couro. 

DUNK 4 FAIXAS UN 5,00 84,60 423,00 

LOTE: 290 
- Lote 290 

1 7061 TROFÉU PARA CAMPEONADO DE 
FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR 
ARTILHEIRO medindo no mínimo 50 cm de 
altura  

JEBS 
ARTILHEIRO 

UN 2,00 39,90 79,80 

LOTE: 291 
- Lote 291 

1 7062 TROFÉU PARA CAMPEONADO DE 
FUTEBOL DE CAMPO; MELHOR GOLEIRO 
medindo 40 cm de altura  

JEBS GOLEIRO UN 2,00 29,90 59,80 

LOTE: 292 
- Lote 292 

1 7060 TROFÉU PARA CAMPEONADO DE 
FUTEBOL DE CAMPO; TERCEIRO LUGAR 
medindo 90 cm de altura  

JEBS 3º LUGAR UN 2,00 199,90 399,80 

LOTE: 293 
- Lote 293 

1 7059 TROFÉU PARA CAMPEONADO DE 
FUTEBOL DE CAMPO; VICE CAMPEÃO 
medindo 1m10cm de altura  

JEBS 2º LUGAR UN 2,00 169,90 339,80 

LOTE: 294 
- Lote 294 

1 7058 TROFÉU PARA CAMPEONATO DE 
FUTEBOL DE CAMPO;  CAMPEÃO medindo 
1m 30 cm de altura  

JEBS 1ºLUGAR UN 2,00 209,90 419,80 

TOTAL 3.625,93 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MAGAZINE MENEGHEL LTDA 
CNPJ sob nº. 01.942.594/0001-12 
Avenida Angelo Caleffi, 365, 0 - CEP: 99740000 - Bairro: Centro, Barão de Cotegipe/RS 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 025 
- Lote 025 

1 7700 BALÃO LINHA DECORADOS com estampas e 
decorações, no tamanho 9 polegadas; pacotes com 25 
unidades (cores a definir)  

JOY PCTE 70,00 12,94 905,80 

LOTE: 066 
- Lote 066 

1 1 CADERNO DE LINGUAGEM  96 folhas, Brochura 
capa simples 96 folhas, formato mínimo de 140 x 202 
mm.  

CREDEAL UN 350,00 2,43 850,50 

LOTE: 067 
- Lote 067 

1 6566 CADERNO DE LINGUAGEM  96 folhas, Brochura 
capa dura 96 folhas formato mínimo de 140 x 202 mm.  

CREDEAL UN 380,00 3,83 1.455,40 

LOTE: 074 
- Lote 074 

1 333 CADERNO UNIVERSITÁRIO espiral capa dura 80 
fls.     

CREDEAL UN 255,00 5,92 1.509,60 

LOTE: 086 1 11 CANETINHA HIDROGRÁFICA Jogo com 12 cores    OD JG 135,00 3,97 535,95 

LOTE: 225 
- Lote 225 

1 296 PAPEL KRAFT, bobina com 60 cm de largura  e no 
minimo 1,40 m de comprimento   

MM ROLO 12,00 76,28 915,36 

TOTAL 6.172,61 
 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|9| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARCOS OTAVIO VIOTO 
CNPJ sob nº. 19.750.321/0001-31 
Rua 04, n° 362 - CEP: 14620-000 - Bairro: Jardim Boa Vista, Orlândia/SP 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 002 
- Lote 002 

1 5306 AGENDA 2021, Executiva Capa dura, preta com 
aproximadamente 145 x 210mm  

SHINES 2020 UN 26,00 28,50 741,00 

LOTE: 004 
- Lote 004 

1 7690 AGULHA PARA BORDADO Nº 18 - PACOTE 
COM 10 UNIDADES   

AZA 2020 PCTE 70,00 3,48 243,60 

LOTE: 005 
- Lote 005 

1 7691 AGULHA PARA BORDADO Nº 22 - PACOTE 
COM 10 UNIDADES   

AZA 2020 PCTE 70,00 2,99 209,30 

LOTE: 007 
- Lote 007 

1 7694 Agulha para crochê n°. 3 (linha) em aço niquelado.   NYBC 2020 UN 10,00 2,25 22,50 

LOTE: 021 
- Lote 021 

1 4585 ÁRVORE DE NATAL PINHEIRO verde com no 
mínimo 1,50 metros de altura e 260 galhos  

RAVI 2020 UN 1,00 88,30 88,30 

LOTE: 024 
- Lote 024 

1 7699 BALÃO LINHA CRISTAL  levemente translúcidos e 
de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 9 
polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a definir)  

PICPIC 2020 PCTE 30,00 11,94 358,20 

LOTE: 030 
- Lote 030 

1 6556 BARBANTE COLOR 8 fios 100% algodão cone com 
aprox. 457 m - 600 gramas. Cor a definir   

PIRATININGA 
2020 

ROLO 17,00 11,85 201,45 

LOTE: 031 
- Lote 031 

1 5406 BASE DE CORTE PARA SCRAPBOOK Com 
marcações impressas frente e verso. Medidas: 37 x 37 
cm  

ROMA 2020 UN 3,00 45,69 137,07 

LOTE: 034 
- Lote 034 

1 5424 BAÚ PEQUENO MDF-21, com no minimo 18 cm, 
largura 12 cm, altura 10 cm   

MAGATA 2020 UN 29,00 6,89 199,81 

LOTE: 035 
- Lote 035 

1 7736 BLOCO DE MONTAR 150 PEÇAS   CONECTANDO 
2020 

JG 13,00 28,99 376,87 

LOTE: 038 
- Lote 038 

1 5826 BLOCO DE PAPEL PARA FLIP CHART 64x88cm.  
Papel sulfite 75g, com 50 folhas, serrilhadas  

SPIRAL 2020 UN 2,00 43,31 86,62 

LOTE: 041 
- Lote 041 

1 6849 BLOCOS LÓGICOS.   Confeccionados em M.D.F 
com 48 peças.  

CONECTANDO 
2020 

JG 25,00 17,99 449,75 

LOTE: 042 
- Lote 042 

1 7705 BOBINA NÃO TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 
metros, (cores a definir)   

SANTA FÉ 
2020 

BOBIN 16,00 67,49 1.079,84 

LOTE: 044 
- Lote 044 

1 6308 BOLA DE BORRACHA N° 10  Circunferência 48 - 
50 cm. Peso 180 - 200 gr.  

PINGO 2020 UN 34,00 13,99 475,66 

LOTE: 045 
- Lote 045 

1 7125 BOLA DE VINIL N° 8. Cores sortidas   PINGO 2020 UN 318,00 3,18 1.011,24 

LOTE: 046 
- Lote 046 

1 1593 BOLA DE VOLEIBOL OFICIAL Peso 260/280 grs, 
diãmetro de 65/67 cm, com 18 gomos, cãmara 
airbility, miolo remevivel e lubrificado, material 
microfibra, matrizada, 1ª linha, aprovada de acordo 
com as normas da CBV.  

RAINHA 2020 UN 14,00 34,89 488,46 

LOTE: 047 
- Lote 047 

1 7640 BOLA FUTEBOL DE CAMPO c/ costura T14 
iniciação 5 infantil   

T4 2020 UN 30,00 24,97 749,10 

LOTE: 048 
- Lote 048 

1 1594 BOLA OFICIAL DE BASQUETE câmara de butil, 
cor laranja,  confeccionada com microfibra. Diâmetro 
75 - 78 cm. Peso aproximado 600 gr.   

SPORTS 2020 UN 5,00 24,55 122,75 

LOTE: 049 
- Lote 049 

1 7064 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO; 
Câmara airbility, circunferência 60 a 70 cm, 
composição PVC, sem costura, miolo slip system 
removível e lubrificado, pesando de 410 a 450 
gramas, tecnologia termotec.  

T4 2020 UN 7,00 24,07 168,49 

LOTE: 050 
- Lote 050 

1 1572 BOLA OFICIAL DE FUTSAL (Futebol de salão) 
Categorai adulto, termotec, confeccionada em PU, de 
alta resistência, câmara airbility, circunferência 61a 

TOPPER 2020 UN 28,00 44,84 1.255,52 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|10| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

64 cm, peso 410 a 430 gr. 

LOTE: 051 
- Lote 051 

1 8767 BOLA PARA ÁRVORE DE NATAL, tamanho 5 cm. 
Pcte com no mínimo 12 unidade   

MATSUMOTO 
2020 

UN 3,00 10,04 30,12 

LOTE: 052 1 7729 BOLA VINIL 40 CM. Cores sortidas.   PINGO 2020 UN 408,00 4,83 1.970,64 

LOTE: 054 
- Lote 054 

1 7730 BONECA BÁSICA, DE NO MINIMO 22CM     RAPULZEL 
2020 

UN 300,00 4,48 1.344,00 

LOTE: 055 
- Lote 055 

1 234 BORRACHA - branca Para apagar escrita a lápis sem 
deixar marcas ou manchas, 30 x 20 x 6 mm, Caixa 
contendo 60 unid.  

ZAP 2020 CX 34,00 10,19 346,46 

LOTE: 056 
- Lote 056 

1 7737 BRINQUEDO EDUCATIVO confeccionado em 
plástico rígido, colorido contendo no mínimo 200 
peças de encaixe  

CONECTANDO 
2020 

JG 10,00 23,30 233,00 

LOTE: 057 
- Lote 057 

1 7643 BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA   na cor 
BRANCA, medindo aprox. 30 cm, toda em vinil com 
vestido de tecido. 

JUDY 2020 UN 30,00 28,05 841,50 

LOTE: 058 
- Lote 058 

1 7642 BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA   na cor 
PRETA, medindo aprox. 30 cm, toda em vinil com 
vestido de tecido. 

JUDY 2020 UN 30,00 22,14 664,20 

LOTE: 059 
- Lote 059 

1 7645 BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA BEBE  - 
SEM CABELO   CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS 
emborrachado  - corpo em tecido com enchimento, 
com roupa - cor branca, tamanho 40 cm de altura, 
peso 600 gr. 

JUDY 2020 UN 30,00 39,19 1.175,70 

LOTE: 060 
- Lote 060 

1 7644 BRINQUEDO PEDAGOGICO BONECA BEBE  - 
SEM CABELO   CABEÇA, PERNAS E BRAÇOS 
emborrachado  - corpo em tecido com enchimento, 
com roupa - cor preta, tamanho aprox. 50 cm de 
altura, peso 600 gr. 

JUDY 2020 UN 30,00 45,99 1.379,70 

LOTE: 077 
- Lote 077 

1 212 CALCULADORA - de mesa: 12 dígitos Memória 
independente, visor grande, solar, bateria. 

CLASSE 2020 UN 25,00 14,95 373,75 

LOTE: 078 
- Lote 078 

1 6854 CAMINHÃO BOIADEIRO COM ANIMAIS. Em 
plástico resistente.   Medidas aproximadas: 
28x14x12cm.  

COLORS 2020 UN 100,00 5,99 599,00 

LOTE: 095 
- Lote 095 

1 7742 CHAPÉU modelo de praia  para proteção solar, 
material com aspecto de palha trançada, com abas 
largas, de cores neutras. 

SHINES 2020 UN 65,00 23,08 1.500,20 

LOTE: 096 
- Lote 096 

1 4526 CHAVEIRO PLÁSTICO, c/ etiqueta para 
identificação. Pote com 24 unidade   

SHINES 2020 PCTE 52,00 12,95 673,40 

LOTE: 098 
- Lote 098 

1 251 CLIPS DE AÇO - niquelado nº 1/0, caixa com 500 
Fabricado com arame de aço com tratamento 
antiferrugem.  

XR 2020 CX 21,00 7,00 147,00 

LOTE: 099 
- Lote 099 

1 47 CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 2/0, caixa com 500 g.  
fabricado com arame de aço com tratamento 
antiferrugem. 

XR 2020 UN 28,00 7,00 196,00 

LOTE: 100 
- Lote 100 

1 362 CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 3/0, caixa com 500 
unid. Fabricado com arame de aço com tratamento 
antiferrugem.  

XR 2020 CX 19,00 8,00 152,00 

LOTE: 101 
- Lote 101 

1 4529 CLIPS DE AÇO - Niquelado nº 8/0, caixa com 500 g 
Fabricado com arame de aço com tratamento 
antiferrugem.  

XR 2020 CX 22,00 7,00 154,00 

LOTE: 103 
- Lote 103 

1 15 COLA BRANCA 90 g Líquida lavável secagem 
rápida, não tóxica. Caixa com 12 unidades.  

PIRATININGA 
2020 

CX 161,00 15,30 2.463,30 

LOTE: 104 
- Lote 104 

1 155 COLA BRANCA BASTÃO. (20 g)  Para uso em 
papéis, fotografias, e tecidos, lavável, não tóxico, 
composição de produtos a base de polímeros e 
glicerina ou éter de polylocosídeos. 

MASTERPRIN
T 2020 

UN 78,00 1,16 90,48 

LOTE: 105 
- Lote 105 

1 378 COLA BRANCA, lavável, não tóxica, uso escolar, 
embalagem 1000 g.  

PIRATININGA 
2020 

UN 29,00 10,68 309,72 

LOTE: 109 
- Lote 109 

1 7652 COLCHONETE PARA GINÁSTICA EM ESPUMA 
D20  revestido com tecido impermeável, medindo 
90x40x03 cm aproximadamente, cores diversas  

MAGIA 2020 UN 70,00 29,19 2.043,30 

LOTE: 111 
- Lote 111 

1 7711 CORDA DE PULAR INFANTIL INDIVIDUAL 
Trnaçada em nylon. Tamanho 2,10m de comprimento 
e 6mm de espessura. 

FERNANDO 
2020 

UN 140,00 3,89 544,60 

LOTE: 112 1 7720 CORDA DE SISAL GROSSA 6 MM   SAO JOSE 2020 MTS 81,00 1,47 119,07 

LOTE: 113 1 6573 CORRETIVO LIQUIDO. CX C/ 12 UNID Liquido ECOLE 2020 CX 9,00 13,79 124,11 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|11| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 113 para erros mecanográficos e manuais, base d’agua, 
secagem rápida, atóxico, não inflável, com CRQ do 
químico responsável, contendo 18 ml.  

LOTE: 117 
- Lote 117 

1 4587 ENFEITE PARA ÁRVORE PAPAI NOEL com no 
mínimo 5 cm. Pcte 6 peças    

SHINAS 2020 PCTE 3,00 2,99 8,97 

LOTE: 139 
- Lote 139 

1 7733 ESTOJO DE MAQUIAGEM INFANTIL  Contendo 
sombras, batom e blush.  

FANTASY 2020 UN 100,00 8,80 880,00 

LOTE: 140 
- Lote 140 

1 625 ESTOJO ESCOLAR, simples, de tecido e com ziper 
Tamanho mínimo de 20cm x 10 cm  

FERNANDO 
2020 

UN 113,00 3,88 438,44 

LOTE: 148 
- Lote 148 

1 4303 FELTRO. Largura 1,40mts . Cor a definir.   ARTEPUNTO 
2020 

MTS 4,00 10,00 40,00 

LOTE: 150 
- Lote 150 

1 7659 FIO DECORATIVO METALIZADO, rolo - tamanho 
1mm x 50mts   

MATSUMOTO 
2020 

ROLO 10,00 9,19 91,90 

LOTE: 162 
- Lote 162 

1 7663 FITA DE CETIM. FACE SIMPLES, Nº 12, peça com 
10m. Cores a definir  

AZA 2020 PÇ 30,00 6,75 202,50 

LOTE: 163 
- Lote 163 

1 7664 FITA DE ORGANZA ESTAMPADA, nº 9, com 
38mm x10m. Cores e estampas a definir  

MATSUMOTO 
2020 

PÇ 45,00 11,35 510,75 

LOTE: 164 
- Lote 164 

1 7665 FITA DE TNT MESCLA, rolo com no minimo 3cm x 
24m. Cores a definir    

HALEY 2020 PÇ 45,00 8,58 386,10 

LOTE: 165 
- Lote 165 

1 5322 FITILHO PRESENTE C/ 50 MTS. Sortido. Pcte c/ 10 
unidades  

REAL 2020 UN 47,00 13,60 639,20 

LOTE: 168 
- Lote 168 

1 4538 FOLHA DE EVA COM GLITER. Medidas 
600x400x2mm. Cor a definir   

HAYTY 2020 UN 330,00 3,09 1.019,70 

LOTE: 174 
- Lote 174 

1 91 GIZ DE CERA COLORIDO, grosso, curto, 
embalagem com 12 unidades.   

GISBEL 2020 CX 125,00 2,59 323,75 

LOTE: 175 
- Lote 175 

1 26 GIZ ESCOLAR COLORIDO Antialérgico, Atóxico, 
plastificado. Ingredientes: gipsita desidratada, água e 
plastificante, medindo 10 mm espessura e 81 mm 
comprimento, caixa com 50 unidades. 

ZIG ZIZ 2020 CX 150,00 3,66 549,00 

LOTE: 176 
- Lote 176 

1 77 GLITTER de partículas de PVC metalizadas 015. 
Embalagem contendo 3 g Cor a definir.  

HALEY 2020 UN 80,00 0,57 45,60 

LOTE: 184 
- Lote 184 

1 425 GUARDANAPO PARA DECOUPAGE. Medidas 
33x33 cm Pcte com 5 unidades  

IMPORTS 2020 PCTE 70,00 4,99 349,30 

LOTE: 186 
- Lote 186 

1 7732 KIT COZINHA COMPLETO jogo de panelinhas em 
material plástico rígico. Contendo no mínimo 13 
peças  

PLASTRIB 
2020 

KIT 70,00 13,69 958,30 

LOTE: 197 
- Lote 197 

1 7727 LUZES NATALINAS LED com no mínimo 100 
lâmpadas com adaptador na ponta    

RAVI 2020 UN 103,00 17,80 1.833,40 

LOTE: 199 
- Lote 199 

1 5393 MANGUEIRA 3/4 x 2 (para bambolê)   FERNANDO 
2020 

MTS 140,00 2,91 407,40 

LOTE: 200 
- Lote 200 

1 4225 MANTA ACRÍLICA 100% poliéster, com 2,5 cm de 
espessura aproximadamente. Largura entre 1,40 e 
1,50 cm  

PEGORARI 
2020 

MTS 110,00 7,19 790,90 

LOTE: 202 
- Lote 202 

1 7696 NOVELO DE LINHA PARA CROCHE - 100% 
Algodão, novelo com 500 metros.  Cores variadas  

EUROROMA 
2020 

ROLO 155,00 5,84 905,20 

LOTE: 208 
- Lote 208 

1 6558 Palito de dente em madeira caixa com 200 unid.    MV 2020 CX 15,00 1,09 16,35 

LOTE: 219 
- Lote 219 

1 5827 PAPEL CONTACT, cor lisa Rolo contendo 10 
metros de comprimento e 45 cm de largura.  

LEONORA 
2020 

ROLO 6,00 32,37 194,22 

LOTE: 220 
- Lote 220 

1 247 PAPEL CONTACT, decorado (bichinhos e flores)  
Rolo contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de 
largura.  

LEONORA 
2020 

ROLO 22,00 53,50 1.177,00 

LOTE: 221 
- Lote 221 

1 241 PAPEL CONTACT, transparente, auto adesivo.  Rolo 
contendo 10 metros de comprimento e 45 cm de 
largura.  

LEONORA 
2020 

ROLO 35,00 27,48 961,80 

LOTE: 232 
- Lote 232 

1 1126 PASSA FITA Composição 30% algodão e 70% 
poliester, largura aproximada de 2,5 cm, peça com no 
mínimo 10 m cada.  

MARILDA 2020 UN 160,00 4,84 774,40 

LOTE: 245 
- Lote 245 

1 7717 PETECA  Base confeccionada em camadas de 
borracha. Extensão feitas de Penas Naturais - 
Tamanho Oficial. 

JANE 2020 UN 120,00 6,20 744,00 

LOTE: 246 1 7738 PIANO INFANTIL MUSICAL FAZENDINHA   IMPORTS 2020 UN 30,00 42,96 1.288,80 

LOTE: 251 
- Lote 251 

1 23 PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA 
Bivoltagem de 110/220 volts e 40 wats.  

CLASSE 2020 UN 70,00 12,95 906,50 

LOTE: 263 1 7685 SACO PRESENTE 11x20cm transparente incolor  RAVI 2020 PCTE 120,00 5,20 624,00 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|12| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 263 Pcte com 50 unidades  

LOTE: 264 
- Lote 264 

1 7686 SACO PRESENTE METAL 20x29cm prata liso  pcte 
com 50 unidades  

RAVI 2020 PCTE 220,00 10,90 2.398,00 

LOTE: 266 
- Lote 266 

1 7715 TATAME TAPETE E.V.A. 100x100x3cm 1x1 metro 
30mm Kit com 10 unidades  

HAYTY 2020 KIT 3,00 523,90 1.571,70 

LOTE: 267 
- Lote 267 

1 1466 TECIDO  (etamine) Peça com 10 metros de 
comprimento por 1,40 metros de largura. Cores 
variadas  

IBIRAPUERA 
2020 

PÇ 47,00 149,90 7.045,30 

LOTE: 269 
- Lote 269 

1 7692 TECIDO DE CHITA FLORAL - CORES 
VARIADAS   

MASCARENH
AS 2020 

MTS 40,00 9,00 360,00 

LOTE: 270 
- Lote 270 

1 1470 TECIDO EM OXFORD. Largura 1,5 metros. Cor a 
definir  

EUROTEXTIL 
2020 

MTS 355,00 6,66 2.364,30 

LOTE: 271 
- Lote 271 

1 6304 TECIDO FLANELA XADREZ 100% algodão, 
largura 1,40 mts  

SÃO 
JOANENSSE 

2020 

MTS 25,00 26,99 674,75 

LOTE: 272 
- Lote 272 

1 385 TECIDO PARA PANO DE PRATO. Cor branca. 
Medindo 0,70 cm de largura.  Peça contendo 10 
metros 

DALTEXTIL 
2020 

PÇ 158,00 35,10 5.545,80 

LOTE: 273 
- Lote 273 

1 5588 TECIDO PARA PATCHWORK. Largura entre 1,40 
e 1,50 m. Estampa a definir   

SÃO 
GERALDO 

2020 

MTS 75,00 12,30 922,50 

LOTE: 274 
- Lote 274 

1 7637 TECIDO TNT, 45g - Bobina de 50 metros (cores a 
definir)   

SANTA FÉ 
2020 

BOBIN 28,00 62,99 1.763,72 

LOTE: 278 
- Lote 278 

1 5853 TESOURA PARA TECIDO doméstica - 19cm   LEONORA 
2020 

UN 57,00 12,50 712,50 

LOTE: 280 
- Lote 280 

1 6560 TINTA GUACHE, Pote com 15 ml. Caixa c/ 6 
unidades. Cor a definir   

PIRATININGA 
2020 

CX 75,00 2,90 217,50 

LOTE: 288 
- Lote 288 

1 592 TOALHA DE MESA em tecido algodão 1,40 de 
largura. Cor a definir   

MV 2020 MTS 83,00 15,20 1.261,60 

LOTE: 289 
- Lote 289 

1 4285 TOALHA DE ROSTO Toalha 400g/m² com barra 
para bordar / 54 pontos / Tecido:95% Algodão, 5% 
Viscose. Medidas 50x80 cm. Cor a definir  

VENESA 2020 UN 335,00 6,95 2.328,25 

LOTE: 297 
- Lote 297 

1 6311 VERNIZ SPRAY GLITER embalagem com no 
mínimo 400 ml, cor a definir   

ACRILEX 2020 UN 15,00 64,26 963,90 

LOTE: 298 
- Lote 298 

1 7689 VIÉS ABERTO (Cores e estampas a definir) Contém: 
1 unidade, Largura: 35mm, Rolo com 20 metros 
Composição: 70% poliéster / 30% Algodão   

PERIPAN 2020 ROLO 80,00 8,70 696,00 

TOTAL 71.834,08 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE 
CNPJ sob nº. 17.992.596/0001-56 
Rua Superagui ,424 - Casa - CEP: 83255000 - Bairro: Shangri-lá, Pontal do Paraná/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 010 
- Lote 010 

1 5383 ALICATE PARA CUTICULA  Com lâminas em 
aço inox afiadas. Mola resistênte em aço inox. Cabo 
em aço inox. Dimensões aproximadas AxLxP: 
10x5x1 cm.   

IMP UN 30,00 20,84 625,20 

LOTE: 011 1 141 ALMOFADA PARA CARIMBO nº 03  RADEX UN 24,00 3,87 92,88 

LOTE: 018 
- Lote 018 

1 5450 ARQUIVO AZ GRANDE Lombada estreita. 
Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, 
com duas argola metal na contra capa, identificador 
em plástico  

FRAMA UN 65,00 9,82 638,30 

LOTE: 019 
- Lote 019 

1 211 ARQUIVO AZ GRANDE - Lombada larga 
Medindo aproximadamente 34,5 x 27,5 x 8 cm, 

FRAMA UN 55,00 9,50 522,50 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|13| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

com duas argola metal na contra capa, identificador 
em plástico 

LOTE: 020 
- Lote 020 

1 344 ARQUIVO MORTO POLIONDA OFÍCIO 
medindo Aprox. 350x 130x 250 mm.  desmontável, 
com campo para ano, mês, setor, validade, 
conteúdo, com tampa e furo nas duas laterias. 

POLIBRAS UN 190,00 3,19 606,10 

LOTE: 022 
- Lote 022 

1 6582 BACIA PARA PEDICURE Formato anatômico. 
material polipropileno. Diâmetro aproximado 38 cm 

ARQPLAST UN 10,00 5,70 57,00 

LOTE: 023 
- Lote 023 

1 7698 BALÃO LINHA CRISTAL levemente translúcidos 
e de forte brilho/intensidade das cores, tamanho 7 
polegadas; pacotes com 50 unidades (cores a 
definir)  

ARTLATEX PCTE 100,00 7,76 776,00 

LOTE: 026 
- Lote 026 

1 7701 BALÃO LINHA DECORADOS em forma de 
coração, de 11 polegadas; pacotes com 20 unidades 
(cores a definir)  

ARTLATEX PCTE 30,00 6,23 186,90 

LOTE: 027 
- Lote 027 

1 7702 BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos 
tamanhos de 11 polegadas, cores lisas, pacotes com 
50 unidades (cores a definir)  

ARTLATEX PCTE 35,00 4,32 151,20 

LOTE: 028 
- Lote 028 

1 7703 BALÃO LINHA LISO de formato redondo, nos 
tamanhos de 7 polegadas, cores lisas, pacotes com 
50 unidades (cores a definir)  

ARTLATEX PCTE 100,00 5,56 556,00 

LOTE: 029 
- Lote 029 

1 7704 BALÃO LINHA LISOS de formato redondo, nos 
tamanhos de 9 polegadas, cores lisas, pacotes com 
50 unidades (cores a definir)  

ARTLATEX PCTE 140,00 9,02 1.262,80 

LOTE: 032 
- Lote 032 

1 20 BASTÃO DE COLA QUENTE FINO  Medindo 30 
cm de comprimento e 7,5 mm de diâmetro  

RENDICOLLA UN 920,00 0,30 276,00 

LOTE: 033 
- Lote 033 

1 21 BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO Medindo 
30 cm de comprimento  

RENDICOLLA UN 620,00 0,66 409,20 

LOTE: 040 
- Lote 040 

1 6286 BLOCO PARA RECADOS 76 mm X 102 mm  
Adesivo tipo post-it ou similar, pacote com 4 
unidades com 100 folhas  

LYKE UN 72,00 3,45 248,40 

LOTE: 069 
- Lote 069 

1 7611 CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 
capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 48 folhas. 

FORONI UN 400,00 2,39 956,00 

LOTE: 070 
- Lote 070 

1 7612 CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA 1/4 
capa DURA Tamanho 140 x 200 mm - 96 folhas. 

FORONI UN 410,00 3,52 1.443,20 

LOTE: 072 
- Lote 072 

1 7614 CADERNO QUADRICULADO 1/4 - Brochura - 
Capa dura  96 folhas.  

FORONI UN 30,00 4,35 130,50 

LOTE: 073 
- Lote 073 

1 6577 CADERNO UNIVERSITÁRIO contendo 10 
matérias, com espiral, capa dura.  200 folhas  

FORONI UN 60,00 8,83 529,80 

LOTE: 075 
- Lote 075 

1 170 CAIXA ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO 
POLIONDA AZUL  Desmontável c/ aprox. 36,5 x 
25 x 13 cm, c/ campo p/ ano, mês, setor, validade, 
conteúdo, c/ tampa e furo nas duas laterais.  

POLIBRAS UN 135,00 3,19 430,65 

LOTE: 080 
- Lote 080 

1 365 CANETA ESFEROGRÁFICA  Formato 
HEXAGONAL, transparente, orifício lateral, 
escrita ULTRA FINA 0,07MM, ponta de tugstênio 
e tampa ventila da mesma cor da tinta, cx. c/ 25 
unid. Nas cores azul, preta e vermelha.  

COMPACTOR CX 146,00 13,35 1.949,10 

LOTE: 081 
- Lote 081 

1 67 CANETA MARCA TEXTO Fluorescente, com 
ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 
mm, com tampa da mesma cor da tinta, em 
embalagem plástica medindo aproximadamente 13 
cm. Cor a definir. 

LYKE UN 275,00 1,17 321,75 

LOTE: 082 1 275 CANETA PARA QUADRO BRANCO, c/ 4 cores   LYKE UN 30,00 16,61 498,30 

LOTE: 083 
- Lote 083 

1 41 CANETA PARA RETROPROJETOR 2.0, 2 mm, 
jogo c/ 6 canetas. Cor a definir.   

LYKE JG 46,00 22,26 1.023,96 

LOTE: 084 1 5427 CANETA PARA TECIDO. Cor a definir   RADEX UN 10,00 3,96 39,60 

LOTE: 087 
- Lote 087 

1 185 CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, transparente, 
tamanho A4, pcte c/ 100.   

ACP PCTE 23,00 24,99 574,77 

LOTE: 090 
- Lote 090 

1 207 CARTOLINA AMERICANA.  Medindo aprox. 
50x70 cm. Cor a definir.      

VMP UN 300,00 1,21 363,00 

LOTE: 091 
- Lote 091 

1 7650 CARTOLINA DECORADA DUPLA FACE (color 
set) 150g 48x66cm.  Decoração a definir. 

VMP UN 200,00 2,05 410,00 

LOTE: 097 
- Lote 097 

1 4266 CHINELO DE BORRACHA tamanhos e cores 
variados.  

SOL UN 2,00 2,60 5,20 

LOTE: 102 1 2746 COLA BRANCA 40 g líquida lavável secagem PIRA UN 40,00 0,72 28,80 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|14| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

- Lote 102 rápida, não tóxica.   

LOTE: 106 
- Lote 106 

1 53 COLA COLORIDA 23g liquida, lavável, secagem 
rápida não tóxica, cx 06 unidades.  

PIRA CX 30,00 5,85 175,50 

LOTE: 107 
- Lote 107 

1 256 COLA COM GLITTER 35gr, Líquida, lavável, não 
tóxica, aplicável em papéis. Cores variadas.  

APLICOR UN 110,00 2,22 244,20 

LOTE: 116 
- Lote 116 

1 343 ELASTICO LATEX OU BORRACHA NATURA  
Nº 18 Pcte com 1 kg  

REDBOR PCTE 13,00 16,62 216,06 

LOTE: 118 
- Lote 118 

1 7615 ENVELOPE 80G COMERCIAL 114x162, caixa 
com 50 un.   

FORONI CX 223,00 3,95 880,85 

LOTE: 145 
- Lote 145 

1 5530 EXTRATOR de grampo, em aço inoxidável, tipo 
espátula   

LYKE UN 15,00 1,32 19,80 

LOTE: 149 
- Lote 149 

1 7726 FESTÃO NATALINO aramado, várias cores com 
2m, para decoração natalina.   

HALLEY UN 52,00 34,89 1.814,28 

LOTE: 152 
- Lote 152 

1 144 FITA ADESIVA CELOFANE, transparente, 12 
mm x 50 mts Alta adesividade. Composição básica: 
papel crepado tratado e adesivo á base de resinas de 
borracha.   

ADELBRAS ROLO 280,00 1,12 313,60 

LOTE: 154 
- Lote 154 

1 208 FITA ADESIVA CREPE 50 mm x 50 m  
Composição básica: papel crepado tratado e adesivo 
á base de resina de borracha. 

ADELBRAS UN 265,00 8,07 2.138,55 

LOTE: 157 
- Lote 157 

1 7714 FITA ADESIVA GOMADA 48mmx50m, papel 
kraft, sem reforço   

ADELBRAS UN 15,00 18,34 275,10 

LOTE: 182 
- Lote 182 

1 4551 GRAMPO p/ grampeador 26/6.  Liso,cor prata, 
fabricado arame aço, tratamento antiferrugem. Cx. 
c/5.000   

BRW CX 38,00 3,13 118,94 

LOTE: 187 
- Lote 187 

1 89 LÁPIS DE COR GRANDE, hexagonais, caixa com 
12.   

CIS CX 295,00 3,00 885,00 

LOTE: 188 
- Lote 188 

1 99 LÁPIS PRETO Nº 2.  Em madeira (sextavado) de 
fácil apontamento, desgaste adequado, roliço, 
apontado, haste de grafite, de coloração apropriada, 
Cx. c/ 144 unid.  

WALEU CX 30,00 29,59 887,70 

LOTE: 193 
- Lote 193 

1 36 LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 
50 folhas.  

FORONI UN 43,00 5,39 231,77 

LOTE: 194 
- Lote 194 

1 5323 LIVRO ATA Capa dura, pautado, s/ margem, com 
no mínimo 100 folhas.   

FORONI UN 41,00 7,94 325,54 

LOTE: 195 
- Lote 195 

1 35 LIVRO DE PROTOCOLO de correspondência, 
capa dura Folhas papel off-set, formato: 210mm x 
155mm, com 100 folhas. 

FORONI UN 12,00 7,97 95,64 

LOTE: 196 
- Lote 196 

1 2350 LIXA 120 com costado de papel para aplicação em 
madeira.  Dimensões: 22,5x27,5 cm  

ROMA UN 60,00 1,01 60,60 

LOTE: 201 
- Lote 201 

1 6277 MOLHA DEDO pasta para molhar dedos para 
manusear papeis, não gorduroso, não tóxico, com 
12 gr  

RADEX UN 6,00 1,58 9,48 

LOTE: 203 
- Lote 203 

1 7675 OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 12 
PACOTE COM  100 Pares   

NYBC PCTE 18,00 4,89 88,02 

LOTE: 204 
- Lote 204 

1 5458 ORGANIZADOR DE MESA A4  bandeja arquivo, 
3 camadas, tamanho 24X30cm,  material: acrílico, 
cores variadas.  

NOVACRIL UN 10,00 45,54 455,40 

LOTE: 206 
- Lote 206 

1 4565 ORGANIZADOR multiuso  Tampa com cobertura 
fácil, trava prática e segura em material de 
polipropileno. Capacidade para 30 litros. Cor 
branca ou transparente.  

RISCHIOTO UN 30,00 24,82 744,60 

LOTE: 209 1 1268 PALITO PARA CHURRASCO pcte com 100 unid.  TALGE PCTE 145,00 2,62 379,90 

LOTE: 210 
- Lote 210 

1 743 PALITO PARA SORVETE. PONTA REDONDA. 
PACOTE COM 100 UNIDADES.   

TALGE PCTE 95,00 2,62 248,90 

LOTE: 213 
- Lote 213 

1 93 PAPEL CARTÃO DUPLA FACE (color set) Folha 
48x66 cm. Cor a definir.   

VMP UN 485,00 0,76 368,60 

LOTE: 214 
- Lote 214 

1 294 PAPEL CARTAO FOSCO 48X66 CM. 240 g. Pcte 
c/ 20 unid     

VMP PCTE 23,00 17,80 409,40 

LOTE: 215 
- Lote 215 

1 312 PAPEL CASCA DE OVO 210 x 297 mm, com 
gramatura de 180 g/m.   Pacote com 50 folhas.   

VMP PCTE 21,00 14,49 304,29 

LOTE: 216 
- Lote 216 

1 7677 PAPEL Color Cards 120 g/m² A3. Pacote com 12 
folhas. Cor única BRANCA   

VMP PCTE 6,00 11,10 66,60 

LOTE: 217 
- Lote 217 

1 248 PAPEL COLOR PLUS A4 - 210 x 297 mm, de 120 
g/m2.  Pcte c/ 50 folhas. Cor a definir.  

OFFPAPAPER PCTE 20,00 18,47 369,40 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|15| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

LOTE: 218 
- Lote 218 

1 7716 PAPEL COLOR SET 48x66, 180G, estampas 
variadas. 20 folhas   

VMP PCTE 20,00 23,87 477,40 

LOTE: 222 1 86 PAPEL CREPOM 48 cm x 2 m. Cor a definir  VMP UN 326,00 0,74 241,24 

LOTE: 223 
- Lote 223 

1 32 PAPEL DOBRADURA. Folha 48 x 66 cm. Cor a 
definir.   

VMP UN 360,00 0,35 126,00 

LOTE: 224 
- Lote 224 

1 243 PAPEL FOTOGRÁFICO DUPLEX BRILHO. A4, 
210 gr. Cor a definir Pcte com 10 folhas  

OFFPAPER PCTE 50,00 4,48 224,00 

LOTE: 233 
- Lote 233 

1 197 PASTA CATÁLOGO OFÍCIO  Capa PVC 
(plástica) cor Preta, com 50 envelopes plásticos 
finos 04 colchetes, Formato 243x330mm ideal 
p/papéis oficio e A4 plásticos.  

ACP UN 53,00 7,94 420,82 

LOTE: 234 
- Lote 234 

1 116 PASTA em polipropileno com 3 abas internas 
Elástico nas extremidades, medindo aprox. 34,0 X 
23 cm. Cor a definir. 

ACP UN 190,00 1,52 288,80 

LOTE: 236 1 118 PASTA L tamanho A4. Varias cores   ACP UN 245,00 0,55 134,75 

LOTE: 237 
- Lote 237 

1 167 PASTA POLIONDA 20 mm, 250 x 20 x 335. Cor a 
definir.   

ACP UN 220,00 1,84 404,80 

LOTE: 238 
- Lote 238 

1 25 PASTA POLIONDA 35 mm, medindo aprox. 250 x 
35 x 335. Cor a definir   

POLIBRAS UN 230,00 1,98 455,40 

LOTE: 239 
- Lote 239 

1 166 PASTA POLIONDA 55 mm, 250 x 55 x 335 mm. 
Cor a definir.   

POLIBRAS UN 215,00 2,09 449,35 

LOTE: 241 
- Lote 241 

1 39 PERCEVEJO latonado. Tamanho 10mm. Caixa 
com 100 unid   

BRW CX 8,00 1,99 15,92 

LOTE: 242 
- Lote 242 

1 7679 PERFURADOR 1 FURO em aço, capacidade para 
10 folhas furos de 5 a 6 mm, feito em metal com 
revestido em plástico, sendo compacto e 
ergonômico - A x L x P:7,5 x 12 x 20cm  

BRW UN 12,00 11,48 137,76 

LOTE: 243 
- Lote 243 

1 260 PERFURADOR de papel na cor preta para 40 
folhas   

LYKE UN 16,00 27,99 447,84 

LOTE: 248 1 321 PINCEL chato para pintura, em madeira nº 08  ROMA UN 90,00 1,15 103,50 

LOTE: 249 1 120 PINCEL chato para pintura, em madeira nº 10   ROMA UN 90,00 1,24 111,60 

LOTE: 255 
- Lote 255 

1 196 PRANCHETA duratex ofício com prendedor 
metálico Comprimento 340mm, largura 230 mm  

SOUZA UN 21,00 3,11 65,31 

LOTE: 256 
- Lote 256 

1 6289 PRENDEDOR DE PAPEL preto 15mm 
Embalagem com 60 unidades  

LYKE PCTE 4,00 9,09 36,36 

LOTE: 260 1 258 RÉGUA DE MADEIRA 1 metro.    SOUZA UN 12,00 8,54 102,48 

LOTE: 261 
- Lote 261 

1 122 RÉGUA PLÁSTICA Transparente, com 30 cm de 
comprimento e 4 cm de largura, com escalas em 
centímetros e milímetros  

WALEU UN 310,00 0,79 244,90 

LOTE: 262 
- Lote 262 

1 201 SACO PLÁSTICO protetor para papéis 4 furos  
Espessura 0,15 mm (grosso), Formato Ofício (240 x 
320 mm). Embalagem com 50 unid. 

ACP PCTE 61,00 10,95 667,95 

LOTE: 265 
- Lote 265 

1 232 SUPORTE PARA FITA ADESIVA Lâmina de aço 
inox e corpo injetado em poliestireno, para fitas 
com diâmetros de 1" e 3".   

LYKE UN 14,00 13,95 195,30 

LOTE: 279 
- Lote 279 

1 7053 TINTA A BASE DE ÓLEO PARA NUMERADOR 
AUTOMÁTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COR 
PRETA  

RADEX UN 23,00 12,38 284,74 

LOTE: 281 
- Lote 281 

1 356 TINTA GUACHE, pote com 250 ml. Cor a definir   PIRA UN 90,00 3,73 335,70 

LOTE: 282 
- Lote 282 

1 140 TINTA PARA CARIMBO, 40 ml. Cor a definir.   RADEX UN 27,00 2,49 67,23 

TOTAL 33.279,98 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2020 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2020 – PMNSB 

 
OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais esportivos, materiais para artesanato, 
brinquedos, enfeites natalinos, cama, mesa, banho e outros. 
 
VALIDADE DA ATA: De 09/11/2020 a 08/11/2021. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: MONICA REGINA DE MELLO FARIA 
CNPJ sob nº. 17.353.208/0001-97 
Rua Nilce Terezinha Zanetti, 929 Sala D - CEP: 83430000 - Bairro: Jardim Paulista, Campina Grande do Sul/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 



Nova Santa Bárbara - PR, 09 de FEVEREIRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico -Edição: 1903/2021–|16| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade égarantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 036 
- Lote 036 

1 6576 BLOCO DE MONTAR TIPO LEGO com 
aproximadamente 1000 peças de montagem em 
plástico resistênte, atóxico, Acompanha 
acondicionamento em baú de plástico  

Sonho de 
Criança 104 

UN 18,00 114,20 2.055,60 

LOTE: 061 
- Lote 061 

1 7646 BRINQUEDO PEDAGOGICO KIT 
SUPERMERCADO PEDAGOGICO confeccionado 
em material plástico resistente, boa qualidade. 
Contendo 02 pecas, 01 cesta com dimensões de 
(87,5x37x16), 01 balança com dimensões de 
(39x10x23), balança e cesta de compras. 

Tateti 309 UN 3,00 32,67 98,01 

LOTE: 088 
- Lote 088 

1 7708 CARIMBO AUTO DITADO 1 CONTEM NO 
MINIMO 30 PEÇAS carimbos pedagógicos para 
trabalhar a alfabetização. Em material plástico, 
acondicionado em caixa de papelão lacrada  

Fundamental 
2046 

CX 10,00 79,40 794,00 

LOTE: 205 
- Lote 205 

1 591 ORGANIZADOR multiuso  Tampa com cobertura 
fácil, trava prática e segura em material de 
polipropileno. Capacidade para 10 litros. Cor 
branca ou transparente.  

Erca Plast 
1233 

UN 30,00 33,50 1.005,00 

LOTE: 257 
- Lote 257 

1 7731 RAQUETES COM BOLA - PING PONG Kit 
contendo 2 raquetes e 3 bolas  

Blessed 
sp48965 

KIT 54,00 13,50 729,00 

LOTE: 299 
- Lote 299 

1 7719 XADREZ GIGANTE  com peças fabricadas em 
plástico injetado e o tabuleiro fabricado em corvino. 
Dimensões mínimas 2,75mx2,75m.  

Jaehrig XG275 UN 1,00 2.996,64 2.996,64 

TOTAL 7.678,25 
 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 025/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENESES SANTOS, PARA CUSTEAR 

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 09/02/2021 
Nº do Pagamento: 340/2021 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data.
 
 


